Weezer Wellenbrecher

Vittinghoff- Schell- Park 2 47652 Weeze 02837/910207 0157/34958561



Liebe Jugendliche, liebe Eltern,

das Land NRW erlaubt mit der Veränderung der Verordnung zum Schutz von Neuinfizierung mit dem Corona-Virus eine Wiederöffnung des Wellenbrecher- Weeze.

Auch wir müssen uns an viele Maßnahmen halten und bitten Euch dabei um Eure Mithilfe.

- Wir halten 1,5m Abstand zueinander.
- Bei Erkältungssymptomen bitte zuhause bleiben.
- Jeder bringt eine medizinische bzw. eine FFP2 Maske mit.
- Bitte desinfiziert euch bei Betreten des Geländes eure Hände.

Alles Weitere besprechen wir, wenn Ihr in den Wellenbrecher kommt. 🔾

Wir werden jeden Besuch des Wellenbrechers dokumentieren. Dazu benötigen wir die Kontaktdaten, sodass beim wiederholten Besuch lediglich Vor- und Nachname des Kindes eingetragen werden können.

Mit Unterschreiben des Formulars stimmt Ihr den Maßnahmen zu und erklärt Euch mit dem Besuch des Weezer Wellenbrechers einverstanden.

Anmeldung:

Hiermit melde ich meine(n) Tochter/ Sohn, zum Jugendbereich des Weezer Wellenbrechers, Vittinghoff-Schell-Park 2, 47652 Weeze an.

Der Jugendbereich findet immer montags bis freitags zwischen 18:00 und 20:30 Uhr statt.

Jame (des Jugendlichen)	Telefonnummer
PLZ	Wohnort
ch mich/mein Kind verbindlich zu	n Jugendbereich an.
Unte	rschrift Erziehungsberechtigter
nd Datenschutzerklärung enntnis genommen	rschrift Erziehungsberechtigter
	PLZ ch mich/mein Kind verbindlich zur Unte

Datenschutzerklärung

Personenbezogene Daten

Der Weezer Wellenbrecher der Gemeinde Weeze verarbeitet (insbesondere erhebt, übermittelt und speichert) ihre personenbezogenen Daten, wenn Sie ein Anmeldeformular ausfüllen bzw. Daten einreichen. Im Rahmen der Arbeit benötigt der Weezer Wellenbrecher die Angaben Ihrer personenbezogenen Daten.

Ihre in diesem Zusammenhang zu verarbeitenden personenbezogenen Daten sind zweckgebunden, das heißt, sie werden nur für den Zweck verwendet, für den Sie erhoben worden sind. Ihre Daten werden falls erforderlich ausschließlich im Rahmen datenschutzrechtlicher Zulässigkeiten insbesondere an folgende Stellen weitergegeben bzw. befinden sich mit diesen im Datentausch:

- Kreis Kleve Abteilung Jugend und Familie, Nassauer Allee 15-23, 47533 Kleve
- Gemeinde Weeze Cyriakusplatz 13 14, 47652 Weeze

zur Prüfung entsprechender Sachverhalte.

Sie erteilen dem Weezer Wellenbrecher die Einwilligung in die erforderliche Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für die vorgenannten Zwecke. Diese Einwilligung können Sie jederzeit ganz oder teilweise ohne Angaben von Gründen für die Zukunft widerrufen. Ihre erfassten personenbezogenen Daten werden zwei Jahre nach Erhebungsgrund gelöscht.

Fotos und Aufnahmen

Im Rahmen von einigen Angeboten des Weezer Wellenbrechers werden Fotos und Aufnahmen (Bild, Ton) gemacht. Fotos und Aufnahmen werden für die Öffentlichkeitsarbeit des Weezer Wellenbrechers gespeichert, genutzt und in Einzelfällen auch veröffentlicht. Auch dieser Einwilligung können Sie jederzeit ganz oder teilweise ohne Angaben von Gründen für die Zukunft widerrufen.

Auf Ihre Rechte zu Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Datenübertragung und Widerspruch bezüglich der erfassten personenbezogenen Daten wird an dieser Stelle ausdrücklich hingewiesen. Rechtsgrundlage hierfür sind die Artikel 15 bis 21 der EU-Datenschutzgrundverordnung sowie die §§ 46 und 47 Landesdatenschutzgesetz NRW (bisher nur im Entwurf bekannt).

Verantwortliche Person im Sinne der DS-GVO ist die Gemeinde Weeze, vertreten durch Bürgermeister Georg Koenen, Cyriakusplatz 13-14, 47652 Weeze, Telefon: 02837 910-0, Telefax 02837 910-170.

Die Einhaltung der rechtlichen Grundlagen bzw. Voraussetzungen werden durch den Datenschutzbeauftragten der Gemeinde Weeze überwacht. Den Datenschutzbeauftragten der Gemeinde Weeze erreichen Sie unter der eMail datenschutz@krzn.de oder telefonisch unter 02842/9070-425.

Datenschutzrechtliche Beschwerden über die Gemeinde Weeze richten Sie bitte an die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf Telefon: 0211/38424-0 Fax: 0211/38424-10 eMail: poststelle@ldi.nrw.de.